神市Ｐ協第３３号

令和３年２月２日

神戸市立学校園ＰＴＡ会長 様

                    神戸市ＰＴＡ協議会

会 長 三 浦 国 英

    広 報 専 門 委 員 会

    委員長 三 輪 哲 也

令和２年度神戸市ＰＴＡ協議会「広報紙コンクール」

の募集について（ご案内）

神戸市立学校園ＰＴＡの皆様におかれましては、コロナ禍による各種の制約が課され

る中で、本市ＰＴＡ活動に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

このようなコロナ禍でＰＴＡ活動が制限される中、従来通りに広報紙を作成出来ると

ころ、出来ないところ、皆さまのご事情お察し申し上げます。

昨今において様々な行事が中止・延期を余儀なくされていますが、当協議会では単位

ＰＴＡの皆さまが懸命に作成されました広報紙のコンクールを、例年より規模は縮小さ

れるかもしれませんが、何とか実施したいと思いますので、下記のとおりご案内申し上

げます。

記

１．趣 旨

（１）神戸市ＰＴＡ協議会に所属する、幼稚園、小学校、中学校、高等学校、特別支援

学校の５校種単位ＰＴＡが作成した広報紙のコンクールを実施し、優秀賞・入選等

を公表する事によりＰＴＡ活動の活性化を促す。

（２）単位ＰＴＡ広報紙を表彰することにより、より良い広報紙づくりを推進するとと

もに会員相互の意識を高める。

２．主 催

  神戸市ＰＴＡ協議会

３．対 象

（１）神戸市ＰＴＡ協議会に所属する全学校園

（２）令和２年４月～令和３年３月に、単位ＰＴＡで発行した広報紙

（３）印刷業者発注及び手作り（ワープロ・手書き）等は問いません

４．応募方法

今年度中で一番良く出来たと思う広報紙を選択し、別添の「広報紙コンクール応募

票」に諸事項をご記入いただき、広報紙３部（同じもの）を合わせ送付ください。

（応募いただいた作品は、返却出来ませんのでご理解下さい。）

５．応募作品の送付先（郵送又は学校メールでご送付下さい。）

神戸市中央区東川崎町１丁目３－２ 神戸市総合教育センター内

神戸市ＰＴＡ協議会 広報紙コンクール係 担当：中野 ℡３６０－３４５３

６．応募の締切り

  令和３年３月３１日（水）必着

７．審査等の流れについて

通常であれば、神戸新聞社編集局整理部デスクを審査委員長として、教育委員会学校

教育課、神戸市ＰＴＡ協議会広報専門委員等で審査を行い、展示や表彰式を実施すると

ころであるが、コロナ禍に鑑み昨年度（令和元年度）と同様、審査のみを実施する予定

である。

令和２年度 神戸市ＰＴＡ協議会

 ＰＴＡ広報紙コンクール応募票

学校園名

学校園長名

所 在 地
〒    －

     区

連 絡 先       －      －

ＰＴＡ名称

（育友会･保護者会等）

賞状に名称記載のため、正確に記載下さい。

ＰＴＡ会長名

会長連絡先       －     －

広 報 紙 名
公表する場合等に必要なため、正式な名称を記載下さい。

発行部数・回数

      部×    回

ご 担 当 者

 氏 名

（    －    －     ）